
КОПІЯ

МІНІСТЕРСТВО Ю С Т И Ц ІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м.Київ

Про внесення змін
до Переліку питань для тестування претендентів 
під час другого етапу конкурсу з відбору адвокатів, 
які залучаються до надання 
безоплатної вторинної правової допомоги

Відповідно до пункту 27 Порядку і умов проведення конкурсу з відбору 
адвокатів, які залучаються до надання безоплатної вторинної правової допомоги, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 року 
№ 1362 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2012 
року № 915),

1. Внести до Переліку питань для тестування претендентів під час другого 
етапу конкурсу з відбору адвокатів, які залучаються до надання безоплатної 
вторинної правової допомоги, затвердженого наказом Міністерства юстиції 
України від 30.10.2012 № 1582/5, такі зміни:

1) після розділу «Кримінальний процесуальний кодекс України» доповнити 
новими розділами:

«Цивільний процесуальний кодекс України

38. Учасники цивільного процесу.
39. Докази у цивільному процесі.
40. Процесуальні строки.
41. Наказне провадження.
42. Позовне провадження.
43. Розгляд судом справ про обмеження цивільної дієздатності фізичної 

особи, визнання фізичної особи недієздатною та поновлення цивільної 
дієздатності фізичної особи.

44. Розгляд судом справ про надання неповнолітній особі повної цивільної 
дієздатності.

НАКАЗУЮ:



2

45. Розгляд судом справ про визнання фізичної особи безвісно відсутньою 
або оголошення її померлою.

46. Розгляд судом справ про усиновлення.
47. Розгляд судом справ про встановлення фактів, що мають юридичне 

значення.
48. Розгляд судом справ про відновлення прав на втрачені цінні папери на 

пред'явника та векселі.
49. Розгляд судом справ про передачу безхазяйної нерухомої речі у 

комунальну власність.
50. Розгляд судом справ про визнання спадщини відумерлою.
51. Розгляд заяви про надання особі психіатричної допомоги у 

примусовому порядку.
52. Розгляд судом справ про примусову госпіталізацію до 

протитуберкульозного закладу.
53. Розгляд судом справ про розкриття банками інформації, яка містить 

банківську таємницю, щодо юридичних та фізичних осіб.
54. Апеляційне провадження.
55. Касаційне провадження.
56. Перегляд судових рішень Верховним Судом України.
57. Провадження у зв'язку з нововиявленими обставинами.

Кодекс адміністративного судочинства України

58. Право на судовий захист.
59. Учасники адміністративного процесу.
60. Докази в адміністративному судочинстві.
61. Строки в адміністративному судочинстві.
62. Підготовче провадження.
63. Розгляд адміністративної справи у судовому засіданні. Судовий 

розгляд справи.
64. Особливості провадження у справах щодо оскарження нормативно- 

правових актів органів виконавчої влади, Верховної Ради Автономної 
Республіки Крим, органів місцевого самоврядування та інших суб'єктів владних 
повноважень.

65. Особливості провадження у справах щодо оскарження актів, дій чи 
бездіяльності Верховної Ради України, Президента України, Вищої ради юстиції, 
Вищої кваліфікаційної комісії суддів України.

66. Особливості провадження у справах з приводу рішень, дій чи 
бездіяльності суб'єктів владних повноважень щодо притягнення до 
адміністративної відповідальності.

67. Особливості провадження у справах щодо оскарження рішень, дій або 
бездіяльності виборчих комісій, комісій з референдуму, членів цих комісій.

68. Особливості провадження у справах щодо оскарження рішень, дій або 
бездіяльності органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування,



з

засобів масової інформації, підприємств, установ, організацій, їхніх посадових та 
службових осіб, творчих працівників засобів масової інформації, які порушують 
законодавство про вибори та референдум.

69. Особливості здійснення представництва у справах, пов'язаних з 
виборчим процесом чи процесом референдуму.

70. Особливості провадження у справах з приводу рішень, дій або 
бездіяльності державної виконавчої служби.

71. Особливості провадження у справах за адміністративними позовами 
суб'єктів владних повноважень про обмеження щодо реалізації права на мирні 
зібрання.

72. Особливості провадження у справах за адміністративними позовами 
про примусове відчуження земельної ділянки, інших об'єктів нерухомого майна, 
що на ній розміщені, з мотивів суспільної необхідності.

73. Скорочене провадження в адміністративних справах.
74. Особливості провадження у справах за зверненням органів доходів і 

зборів.
75. Особливості провадження у справах за адміністративними позовами з 

приводу видворення іноземців та осіб без громадянства.
76. Перегляд судових рішень судом апеляційної інстанції.
77. Перегляд судових рішень судом касаційної інстанції.
78. Перегляд судових рішень Верховним Судом України.
79. Провадження за нововиявленими обставинами.»;

2) пункт 38 вважати пунктом 80.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Ємельянову 1.1.

Міністр

^оригіналом згідно
( 2 ^ 0 с г  с -с  & /£

Олена ЛУКАШ


